
  Zápis KR OFS Nymburk č.8/23-24

z jednání konaného dne 21.6.2024 od  16:00 hodin v zasedací místnosti OFS Nymburk.

Za účasti: Kubečka Pavel, Rozvoral Miloš, Ducký František.

Online: Havlas Petr, Kurka Miloš.

Bod č.1 – Kontrola Zápisu č.7/23-24

 Vše schváleno.

Bod č.2 – Došlá pošta

2.1.1. Zápis STK č. 24 /23-24 - Žádost KR pro STK OFS Nymburk, aby do doby projednání 
vyjádření vedoucího družstva Sokola Všejany pana Jana Truksy ID 71061016, bylo 
přeloženo utkání číslo 2023218A1A2507 Sokol Všejany – TJ Hrubý Jeseník A na den neděle 
19.5.2024 od 13:00 hodin - STK zamítlo.

Ostatní bere KR na vědomí.

2.1.2. Zápisy STK č. 25,26,27,28,29 /23-24 - KR bere na vědomí. 

2.2. Zápisy DK č. 23,24,25,26,27,28 /23-24 - KR bere na vědomí

2.3.1. Žádost KR SKFS o zaslání návrhu na postup  rozhodčích z OFS Nymburk na Listinu 
rozhodčích SKFS.

2.3.2 Dne 21.6.2024 od 17:00 hodin se konaly v zasedací místnosti OFS Nymburk teoretické 
prověrky pro rozhodčí Černý Adam a Mičuta Samuel.

2.3.3. Na základě komplexního hodnocení rozhodčích OFS Nymburk a na základě dohody 
předsedy KR SKFS a předsedy KR OFS Nymburk,  navrhuje KR OFS Nymburk pozvat 
rozhodčího Černého Adama ID 04110562 na Letní seminář rozhodčích SKFS. O následném 
přeřazení výše jmenovaného rozhodčího na Listinu rozhodčích SKFS bude rozhodnuto na 
základě jeho výsledků v podzimní části soutěžního ročníku 2024/2025.

2.4.1. KR bere na vědomí  ukončení činnosti ve funkci rozhodčího Soukupa Ondřeje  ID 
08091558.

2.4.2. KR bere na vědomí ukončení činnosti ve funkci rozhodčího Svobody Tomáše ID 
94020374.

2.5. Hodnotící zpráva Akademie rozhodčích SKFS v jarní části 2024.

2.5.1. Rozhodčí Koníček František, Landyš Dominik, Novák Adam a Pashayev Kanan 
absolvovali v měsíci dubnu 2024 bloky A i B Akademie rozhodčích SKFS.

2.5.2. Rozhodčí Sobota Jan absolvoval v měsíci červnu blok A Akademie rozhodčích SKFS, 
čímž dokončil celou Akademii rozhodčích SKFS.



2.5.3. Rozhodčí Bartoníček Samuel absolvoval v měsíci červnu blok A Akademie rozhodčích 
SKFS, z bloku B Akademie rozhodčích SKFS se z pracovních důvodů řádně omluvil. 
Rozhodčímu Bartoníčkovi budou nabídnuty termíny bloku B Akademie rozhodčích SKFS v 
podzimní části roku 2024.

2.5.4 Rozhodčí Žďárek Josef se řádně z důvodu nemoci omluvil z účasti na bloku A 
Akademie rozhodčích SKFS. Rozhodčímu Žďárkovi budou nabídnuty termíny bloku A 
Akademie rozhodčích SKFS v podzimní části roku 2024.

2.5.5. Rozhodčí Bárta Pavel se nezúčastnil bloku A Akademie rozhodčích SKFS v termínu 
5.6.2024. KR uděluje rozhodčímu Bárta Pavel ID 08021431 pořádkovou pokutu 200,- Kč, dle 
§11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných podstatných povinností 
rozhodčího. Dále s rozhodčím Bártou Pavlem bylo dohodnuto, že bude absolvovat chybějící 
blok A Akademie rozhodčích SKFS v podzimní části roku 2024.

Bod č.3 – Různé

3.1.1. KR ukládá rozhodčímu Zdeněk Suchánek ID 92040518 (utkání číslo 
2023218A2A2705) pořádkovou pokutu 400,- Kč, dle §11 bod 2a Řádu rozhodčích a delegátu 
FAČR za neoprávněný start hráče hostů TJ Straky B mladšího 15 let Vít Rajl ID 10050047. 
Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci Letního semináře rozhodčích OFS 
Nymburk.

3.1.2. KR ukládá rozhodčímu Libor Mery ID 82111883 (utkání číslo 2023218C2B0203) 
pořádkovou pokutu 200,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení 
jiných podstatných povinností rozhodčího, chybný postup při provádění konfrontace. 
Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci Letního semináře rozhodčích OFS 
Nymburk.

3.1.3. Rozhodčí Mičuta Samuel ID 06040584 uhradí manipulační poplatek ve výši 200,- Kč, 
za porušení článku 1 Směrnice KR OFS Nymburk k obsazování utkání/turnajů rozhodčími,  v 
utkáních hraných dne 1.6.2024 a 2.6.2024. Manipulační poplatek bude uhrazen v rámci 
Letního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.1.4. KR ukládá rozhodčímu Hepil David ID 89051877 (utkání číslo 2023218C2A0803) 
pořádkovou pokutu 200,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení 
jiných podstatných povinností rozhodčího, chybná kumulace funkcí (oddílový AR1 a hráč 
základní sestavy domácího družstva FC Trnavan Rožďalovice je shodná osoba - Němeček 
Jan ID 06010009). Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci Letního semináře 
rozhodčích OFS Nymburk.

3.1.5. KR ukládá rozhodčímu Černý Adam ID 04110562 (utkání číslo 2023218A2A1501) 
pořádkovou pokutu 300,- Kč, dle §11 bod 2a Řádu rozhodčích a delegátu FAČR, za 
nedostatky v zápisu o utkání, nesprávný výsledek utkání. Rozhodčí uloženou pořádkovou 
pokutu uhradí v rámci Letního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.1.6. KR ukládá rozhodčímu Holer Vít  ID 77121650 (utkání číslo 2023218A2A1403) 
pořádkovou pokutu 200,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení 
jiných podstatných povinností rozhodčího, chybná kumulace funkcí (hlavní pořadatel a 



vedoucí družstva SK Hořátev je shodná osoba - Hrdlička Jiří ID 89070835). Rozhodčí 
uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci Letního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.2. KR OFS Nymburk děkuje valné většině respondentů hodnotících utkání z 
okresního přeboru mužů, kteří se věnují hodnocení a průběhu utkání kultivovaným 
způsobem a v případě hodnocení herních situací, které dle jejich názoru nevyhodnotil 
rozhodčí utkání v jejich prospěch zmíní buď okrajově, nebo využijí možnosti, které jim 
umožňují Řády FAČR. 

KR OFS Nymburk děkuje valné většině oddílů, které si uvědomují, že hodnocení 
výkonu rozhodčích přísluší KR OFS Nymburk a vědí, že v případě výtek vůči 
rozhodčím slouží Procesní řád FAČR, případně kontaktují předsedu KR OFS Nymburk 
a snaží se vzájemně najít schůdné řešení daného problému. KR OFS Nymburk si také 
nedovoluje hodnotit práci funkcionářů družstev, kteří umí/neumí zajistit dostavení se 
jejich družstva k utkáním. Umí/neumí zajistit řádné chování hráčů, vlastních 
funkcionářů a diváků, zejména zde by měl každý kdo má zájem někoho neobjektivně 
kritizovat, znevažovat jeho výkon a devalvovat jeho osobnost, začít u sebe samého a  
udělat si pořádek ve vlastních řadách.

3.3. Letní seminář rozhodčích se bude konat v sobotu 10.8.2024 od 7:30 hodin na 
fotbalovém stadionu v Městci Králové. Účast všech rozhodčích je povinná.

V rámci semináře proběhnou fyzické prověrky, teoretické prověrky, školení ze změn Pravidel 
fotbalu platných od 1.7.2024, přednáška na téma přestupek nedovolené hraní míče rukou, 
přednáška z MP číslo 2 atd.. Přednášejícími mj. budou krajský lektor pravidel fotbalu FAČR 
pro Středočeský kraj  pan Vyhnal Karel, předseda DK OFS Nymburk pan Kudrna Ladislav  a 
další.

Případné omluvy adresujte předsedovi KR OFS Nymburk nejpozději do 15.7.2024.

Rozhodčí, kteří se nezúčastní  řádného zimního semináře dne 10.8.2024, budou  pozvání
na náhradní letní seminář rozhodčích, který bude zpoplatněn manipulačním poplatkem 
800,- Kč.

3.4. KR schvaluje návrhy na změny v RMS 2024/2025, které odeslala k projednání  VV OFS 
Nymburk:

1) Vypustit v bodě A. Všeobecná ustanovení - 2. Termíny utkání (termínová listina) 
škrtnutý text:

V dohodě o schválení termínu utkání dospělých (včetně předzápasů) musí být uveden 
začátek utkání minimálně o 3 hodiny dříve, než je úřední výkop v daný termín. Pokud 
bude v dohodě uveden jiný čas začátku utkání, musí obě mužstva počítat se 
skutečností, že utkání může být neobsazeno rozhodčím (dále §50 odst.3 a odst.10 
Soutěžního řádu FAČR).



2) Upravit a vypustit v bodě B. Hospodářské náležitosti - 2. Sazebník pořádkových 
pokut a poplatků:

o) schválení dohody členských klubů o změně termínu utkání podle § 8 odst. 4, v 
době nejpozději 17 dnů před původně stanoveným termínem utkání

muži 200,- Kč

mládež – dorost a starší žáci 100,- Kč

 schválení dohody členských klubů o změně termínu utkání podle § 8 odst. 4, v době 
kratší než 7 dnů

muži a dorost 400,- Kč

ostatní mládež – 200,- Kč

3) Doplnit nový odstavec k bodu 10. Řízení utkání:

Připomínky k pochybení rozhodčího nebo porušení pravidel fotbalu, proti výkonu 
rozhodčího  lze uplatnit pouze formou protestu. Formu protestu stanovuje Procesní 
řád FAČR. Kdo poruší toto ustanovení může být potrestán pořádkovou pokutou do 
výše 5000,- Kč.

Doplnit bod t) v bodě B. Hospodářské náležitosti - 2. Sazebník pořádkových pokut a 
poplatků:

t) Připomínky k pochybení rozhodčího nebo porušení pravidel fotbalu, proti výkonu 
rozhodčího, uplatňované jinou formou, než formou protestu stanovenou Procesním 
řádem FAČR

- peněžitá pokuta až do výše 5000,- Kč

3.5. KR projednala návrh vnitřní směrnice Pravidla pro navýšení paušální odměny rozhodčím 
spadajícím pod OFS Nymburk pro podzimní část soutěžního ročníku 2024/2025, návrh  bude 
vložen na webové stránky KR OFS Nymburk.

3.6.1. KR schvaluje udělené trestné body rozhodčím dle Směrnice pro udělování trestných 
bodů rozhodčím OFS Nymburk, udělené do 21.6.2024.

3.6.2. KR ukládá rozhodčímu Mammadov Elman ID 88092376  pořádkovou pokutu 200,- 
Kč, dle §11 bod 2a Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za opakované nedostatky v zápisu o 
utkání. Pořádková pokuta udělena na základě Směrnice pro udělování trestných bodů 
rozhodčím OFS Nymburk za chyby v ZOU. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v 
rámci Letního semináře rozhodčích OFS Nymburk. 

3.7. Příští zasedání KR OFS Nymburk bude svoláno operativně.



Pavel Kubečka
v.r. předseda KR OFS Nymburk


